
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1068/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola Telnice,
okres Brno-venkov, příspěvková organizace

Sídlo: Masarykovo nám. 4, 664 59 Telnice  

IČO: 75022621

Identifikátor: 600110672

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Leonou Bímovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Telnice

Místo inspekční činnosti: Masarykovo nám. 4, Palackého 402, Telnice

Termín inspekční činnosti: 18. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
a mateřskou školou podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 
s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle ustanovení § 174 odst. 
2 písm. c) školského zákona.
Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle §174 odst. 5 školského zákona a byla 
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Základní škola a Mateřská škola Telnice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace (dále 
škola) vykonává činnost základní školy (dále ZŠ), mateřské školy (dále MŠ), školní 
družiny (dále ŠD), školní jídelny (dále ŠJ), a to na dvou pracovištích. V budově 
na Masarykově nám. č. 4 má sídlo ředitelství školy, ZŠ a ŠD, v budově Palackého č. 402 se 
nachází MŠ a ŠJ. Školní jídelna zabezpečuje stravování dětem a žákům školy.
K datu inspekce bylo zapsáno 56 žáků z toho 1 žák se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Jejich vzdělávání probíhá ve 4 třídách 1. – 4. ročníku. Nejvyšší povolený počet žáků v ZŠ 
byl naplněn na 93 %. Vzdělávání žáků je realizováno podle Školního vzdělávacího 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1068/12-B

2

programu pro základní vzdělávání s motivačním názvem Učíme se spolu (dále ŠVP ZV). 
Pedagogický sbor tvoří 5 učitelek.
Od 1. září 2012 vzrostl nejvyšší povolený počet účastníků zájmového vzdělávání, činnost 
školní družiny byla rozšířena na dvě oddělení. Vzdělávání probíhá podle Školního 
vzdělávacího programu s motivačním názvem Škola v pohodě v době od 6:30 do 7:30, od 
11:40 do 16:30. Zajišťují ho 2 pedagogičtí pracovníci.
Z celkového počtu 50 přijatých dětí do MŠ je 14 v posledním roce před zahájením povinné 
školní docházky. Počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2012/2013 převyšoval nejvyšší povolený počet dětí v MŠ. Děti se vzdělávají podle 
Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (dále ŠVP PV) s motivačním 
názvem S kamarády šťastně, hravě, vesele poznáváme svět. V MŠ pracují 3 provozní 
pracovnice. Pedagogický sbor tvoří 4 učitelky včetně vedoucí učitelky. Provoz v MŠ je 
zajištěn od 6:30 do 16:30 hodin.
Během hlavních prázdnin došlo k výraznému zlepšení materiálních podmínek 
školy. K budově ZŠ byla přistavěna jedna učebna, dokončena fasáda, zrekonstruován vstup 
pro žáky a sociální zařízení v přízemí. Šatna pro žáky byla opravena a vybavena novými 
skříňkami. V budově MŠ proběhla výměna oken a zajištěn bezbariérový vstup.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu ke školním 
vzdělávacím programům

Opakovaně posouzeny byly školní vzdělávací programy. Jejich analýzou bylo zjištěno, že 
škola doplnila do ŠVP PV ke dni 27. srpna 2012 stručnou charakteristiku integrovaných 
bloků a činností ve vzdělávacím obsahu, v kapitole podmínek zpracovala jejich vývoj
a doplnila část evaluační systém. Ve ŠVP ZV škola doplnila ke dni 27. srpna 2012 do 
učebních osnov časovou dotaci u jednotlivých předmětů. Pedagogická rada školy dne 30. 
srpna 2012 projednala úpravy školních vzdělávacích programů a schválila novou verzi 
ŠVP PV a platnou verzi ŠVP ZV. O změnách ve školních vzdělávacích programech 
ředitelka školy informovala školskou radu. Školní vzdělávací programy jsou zpracované 
v požadované struktuře a vyhovují zásadám příslušných rámcových vzdělávacích 
programů. 

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Opakovaně byly posouzeny školní řády. Analýzou těchto dokumentů bylo zjištěno, že ve 
Školním řádu MŠ škola doplnila podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí, vnitřní 
režim, ochranu před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství 
nebo násilí a podmínky zacházení s majetkem MŠ ze strany dětí. 
Ve Školním řádu ZŠ škola doplnila ustanovení o provozu a vnitřním režimu školy, 
o ochraně před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo 
násilí. Škola doplnila pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků a jsou zpracována 
v souladu s platnými právními normami. S obsahem Školního řádu ZŠ a Školního řádu MŠ
ředitelka školy prokazatelně seznámila na začátku školního roku všechny zaměstnance
školy, děti a žáky. O jejich vydání informovala zákonné zástupce dětí a žáků. Školní řád ZŠ
předložila školské radě 30. srpna 2012 k projednání a ke schválení. Školní řády jsou 
zpracovány v souladu s ustanoveními § 30 odst. 1 písm. a), b), c), d) školského zákona. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1068/12-B

3

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-837/12-B byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků, tato opatření byla splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce Telnice ze dne 19. října 2009 s účinností 
od 1. listopadu 2009

2. Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace obce Telnice ze dne 6. dubna
2010 s účinností od 1. ledna 2010

3. Jmenování do funkce ředitele Základní školy v Telnici č. j. 3081/99 ze dne 22. června 
1999 s účinností od 1. srpna 1999

4. Studium pro ředitele škol a školských zařízení č. osvědčení 06-08-22-01/A/1 ze dne 
15. května 2007

5. Potvrzení ředitele Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno – venkov 
příspěvková organizace od 1. srpna 2012 v pracovním poměru na dobu určitou 6 let ze 
dne 2. května 2012

6. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních zvýšení počtu účastníků 
školní družiny na 50, č. j. JMK 65845/2012 OŠ s účinností od 1. září 2012 ze dne 
2. července 2012

7. Žádost o povolení výjimky z počtu žáků ZŠ pro školní rok 2012/2013 č. j. 138/2012 ze 
dne 3. září 2012

8. Vyřízení Žádosti o povolení výjimky z počtu žáků ZŠ pro školní rok 2012/2013  ze dne 
3. září 2012

9. Škola v pohodě Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno – venkov 
příspěvková organizace (ŠVP pro zájmové vzdělávání) verze č. 3, platnost od 1. září 
2012

10. Zápisy z jednání Školské rady při ZŠ a MŠ Telnice ze dne 30. srpna 2012, 5. září 
2012, 26. září 2012

11. Třídní knihy všech tříd vedené v ZŠ ve školním roce 2012/2013
12. Školní matrika, třídní výkazy, katalogové listy žáků ve školním roce 2012/2013
13. Záznamy z jednání pedagogické rady vedené školou za školní roky 2011/2012, 

2012/2013 do doby inspekce ve škole
14. Rozvrh hodin podle tříd ve školním roce 2012/2013
15. Žákovské knížky – vedené ve školním roce 2012/2013 vybraný vzorek
16. Vnitřní kontrolní systém ZŠ a MŠ Telnice ze dne 1. září 2012
17. Inspekční zpráva č. j. ČŠI-B837/12-B ze dne 20. června 2012
18. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných závad ze dne 26. června 2012 č. j. 

116/2012
19. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem Učíme se 

spolu platný od 1. září 2007, verze č. 3
20. Seznam žáků se SVP – školní rok 2012/2013
21. Školní řád s účinností od 1. září 2012
22. Rozhodnutí vydaná ve správním řízení - školní rok 2012/2013 včetně požadované 

dokumentace
23. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s názvem S kamarády šťastně, 

hravě, vesele poznáváme svět 2. verze platný od 30. srpna 2012
24. Seznam dětí na školní rok 2012/2013



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1068/12-B

4

25. Třídní kniha MŠ ve školním roce 2011/2012 (2 ks)
26. Školní řád MŠ pro školní rok 2012/2013
27. Zápisy z provozních porad MŠ vedené ve školním roce 2011/2012, 2012/2013
28. Evidenční list pro dítě v mateřské škole (školní matrika – 50 kusů)

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a 
to k rukám ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 21. září 2012

Mgr. Zdeňka Vladíková, školní inspektorka Zdeňka Vladíková, v. r.

Mgr. Jana Vágnerová, školní inspektorka Jana Vágnerová, v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 5. října 2012

Mgr. Leona Bímová, ředitelka školy Leona Bímová, v. r. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1068/12-B

5

Připomínky ředitelky školy

…………………… Připomínky nebyly podány.




